
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 04/02/2022 às 11:30:47 Joao Lopes de Sousa Neto
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 71531/21.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé
Número da Licitação: 00001/2021
Data de Publicação: 13/09/2021
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 04/11/2021
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé
Modalidade: Tomada de Preços
Regime de Execução: Empreitada por preço global
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor Estimado: R$ 317.151,04
Valor: R$ 296.890,21
Fontes de Recursos: Transferência de Convênios - Outros (106).
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução dos serviços de Reforma e Ampliação de Campo
de Futebol no Bonito de Santa Fé - PB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 56
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 296.890,21
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI8
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.381.604/0001-59
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 315.366,92
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ABILIO FERREIRA LIMA NETO EIRELI EPP
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.935.592/0001-57
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 313.153,47
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): COVALE CONSTRUÇÃO DO VALE LTDA.
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.170.603/0001-58
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 317.151,04
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): SERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 14.031.903/0001-44
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 309.122,74
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE LTDA - ME
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 15.233.791/0001-77
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 299.566,42
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CRV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.609.311/0001-00
Proposta 6 - Situação: Perdedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 10/08/2023 21:05. Validação: 3079.EDA3.971C.D844.6AA1.08FB.389D.03C4. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 71531/21. Data: 04/02/2022 11:30. Responsável: tramita.

140

140



João Pessoa, 04 de Fevereiro de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 10/08/2023 21:05. Validação: 3079.EDA3.971C.D844.6AA1.08FB.389D.03C4. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 71531/21. Data: 04/02/2022 11:30. Responsável: tramita.

141

141


